

ZEITZ Gas pur

gültig für Lieferungen an Neukunden ab 1. Januar 2025
im Netz der REDINET Burgenland GmbH

Ihre Vorteile:

- ✓ unser günstiges Gasprodukt für jeden Verbrauch
- ✓ Vertragslaufzeit 1 Jahr
- ✓ Zuverlässige Versorgung und ausgezeichneter Service aus Ihrer Region

Ihr Gaspreis berechnet sich aus:

	Nettopreis	Bruttopreis
Stufe 1 bis 100.000 kWh		
Arbeitspreis	8,61 Ct/kWh	10,25 Ct/kWh
Grundpreis	135,60 Euro/Jahr	161,36 Euro/Jahr
Stufe 2 ab 100.001 kWh		
Arbeitspreis	8,51 Ct/kWh	10,12 Ct/kWh
Grundpreis	240,00 Euro/Jahr	285,60 Euro/Jahr

Eine Jahresabrechnung erfolgt jeweils zu dem für den Kunden günstigsten Preis (Bestabrechnung), sofern ein Verbrauch von 12 Monaten vorliegt.

Ihr Kontakt zu uns

Stadtwerke Zeitz GmbH
Kundenservice
Geußnitzer Str. 74
06712 Zeitz
E-Mail: kundenservice@stadtwerke-zeitz.de
Tel.: 03441 855 333

Erläuterungen:

Bestandteil der Nettopreise sind neben dem Gaspreis und der Netzentgelte (bestehend aus Arbeitspreis, Grundpreis, eventuell dem Leistungspreis sowie den Preisen für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung):

	ab 01.01.2025
die Energiesteuer gem. Energiesteuergesetz	0,550 Ct/kWh
die SLP-Bilanzierungsumlage für das Marktgebiet THE	0,000 Ct/kWh
die Gasspeicherumlage ¹⁾	0,000 Ct/kWh
Konzessionsabgabe	0,030 Ct/kWh
die Entgelte des örtlichen Netzbetreibers ²⁾	
Stufe 1: 10.000 – 50.000 kWh	
Netz-Arbeitspreis	2,476 Ct/kWh
Netz-Grundpreis	66,00 Euro/a
Stufe 2: 50.000 – 300.000 kWh	
Netz-Arbeitspreis	2,368 Ct/kWh
Netz-Grundpreis	120,00 Euro/a
Entgelt für Messstellenbetrieb	12,88 Euro/a
Messung	6,12 Euro/a
Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb	
Stufe 1	
Arbeitspreis ³⁾	5,554 Ct/kWh
Grundpreis	50,60 Euro/a
Stufe 2	
Arbeitspreis ³⁾	4,562 Ct/kWh
Grundpreis	101,00 Euro/a

Die Preisgarantie erstreckt sich auf den Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb.
Ändern sich Steuern, Abgaben, Umlagen und Netzentgelte können die Preise gemäß der AGB angepasst werden.

- 1) Die Preise wurden unter der Annahme kalkuliert, dass die Bundesregierung die im Entwurf des Vierten Gesetzes zur Änderung des Energiewirtschaftsgesetzes vorgesehene Abschaffung der Gasspeicherumlage zum 1. Januar 2026 umsetzt.
- 2) Angegeben sind die **endgültigen** Netzentgelte der REDINET Burgenland GmbH
- 3) Bis einschließlich des Lieferjahres 2025 galt ein fester CO₂-Preis. Ab dem Jahr 2026 wird dieser Preis im Rahmen einer Auktion festgelegt und steht erst nach Ablauf des Lieferjahres fest. Die gestiegenen CO₂-Kosten sind bei der Preiskalkulation berücksichtigt und im Anteil für Beschaffung und Vertrieb enthalten.

Alle Bruttopenreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet und enthalten die derzeit gültigen Abgaben und Steuern sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.

Stadtwerke Zeitz GmbH
Regional. Kompetent. Kundennah.

